
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 본예산 일반회계 내수면연구소 ~ 내수면연구소 남부지소

부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 토종어류 자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

내수면연구소 2,996,123 2,321,166 674,957

국             52,310

광          1,048,000

분            246,773

도          1,649,040

내수면 수산자원 조성 2,325,148 1,708,580 616,568

국             52,310

광          1,048,000

분            246,773

도            978,065

토종어류 자원보전 1,859,513 1,378,183 481,330

광          1,048,000

분            171,920

도            639,593

청사시설 운영 관리 235,423 322,000 △86,577

101 인건비 3,239 3,191 48

04 기간제근로자등보수 3,239 3,191 48

  ○잔디밭 관리인부                 3,239  40,480원*80일

201 일반운영비 197,381 175,889 21,492

01 사무관리비 11,300 9,200 2,100

  ○일반수용비                 7,400

    － 일반경상수용비                 7,400

  ○피복비                 2,400

    － 어류사육 작업복                 2,200

    － 난방원 작업복                   200

  ○공공기관 건축물 석면조사 실시
                1,500

  200,000원*11명

  200,000원*1명

      유해성평가 및 채취분석비 1,500,000원*1회

02 공공운영비 184,081 166,689 17,392

  ○공공요금및제세                65,690

    － 자동차세                   410

    － 소형승합 종합보험료                   350

    － 차량검사 및 점검료                    60

    － 소방안전협회비                    36

    － 방화관리자협회비                    48

    － 분뇨수거료                   208

    － 환경개선부담금                 2,000

    － 사무실 전기료                 2,985

      · 기본료                   556

      · 여름철                   589

      · 봄, 가을철                 1,060

      · 겨울철                   780

    － 양어지 전기요금                51,464

      · 기본료                 3,852

  410,000원*1회

  350,000원*1대

  60,000원*1회

  36,000원*1회

  48,000원*1회

  52,000원*4회

  1,000,000원*2회

  5,790원*8kw*12월

  98.10원*3,000kw*2월

  65.40원*2,700kw*6월

  72.20원*2,700kw*4월

  1,070원*300kw*12월

- 1 -



부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 토종어류 자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      · 사용료                47,612

    － 심야전력 사용료                   893

      · 기본료                     4

      · 사용료 (기타)                   393

      · 사용료 (겨울철)                   496

    － 사무실 수도요금                 2,788

      · 기본료                   628

      · 사용료                 2,160

    － 보일러실 수도요금                   258

      · 기본료                    13

      · 사용료                   245

    －전기안전검사 수수료                 2,640

    －방사성동위원소누설검사 수수료
                  350

    －쓰레기처리 수수료                 1,200

  ○연료비                68,525

    － 사무실 및 연구동                18,385

    － 신어종연구실                 8,357

    － 자라동                41,783

  ○시설장비유지비                46,066

    － 청사건물 유지보수                 2,938

    － 어류전시실 유지보수                 1,008

    － 신어종연구실 유지보수                 2,160

    － 자라사육장 유지보수                 1,080

    － 취수장 모터유지비                14,000

    － 브로와 유지비                   600

    － 경운기 굴삭기 유지비                   300

    － 보일러세관 및 폐기물처리
                1,400

    － 수중모터 수리비                   500

    － 도수관로 유지보수                 1,980

    － 청사 제초 및 조경용역                 5,100

    －연구소 청사 청소용역                15,000

  ○차량선박비                 3,800

  36.4원*109,000kw*12월

  39.4원*8kw*12월

  40.9원*1,200kw*8월

  56.3원*2,200kw*4월

  52,300원*12월

  600원*300톤*12월

  1,080원*12월

  510원*40톤*12월

  220,000원*12회

        350,000원*1회

  300,000원*4회

  1,857원*180일*55L

  1,857원*150일*30L

  1,857원*150일*150L

  3,922원*749㎡

  3,000원*336㎡

  3,000원*720㎡

  3,000원*360㎡

  3,500,000원*4대

  120,000원*5대

  300,000원*1대

        1,400,000원*1회

  100,000원*5대

  18,000원*110m

  1,700,000원*3회

  1식*15,000,000

  3,800,000원*1대

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ○국도립 내수면연구소 평가협의회 행사지원                 2,000

    －식대                 1,680

    －기타경비(현수막설치, 다과회 등)                   320

  2회*60명*14,000원

204 직무수행경비 6,600 6,600 0

03 특정업무경비 6,600 6,600 0

  ○대민활동비                 6,600  50,000원*11명*12월

301 일반보상금 3,503 0 3,503
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 토종어류 자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

09 공익근무요원보상금 3,503 0 3,503

  ○공익근무요원보상금                 3,503

    －봉급                 1,068

    －중식비                 1,440

    －교통비                   720

    －피복비                   250

    －보험료                    25

  89,000원*1명*12월

  120,000원*1명*12월

  60,000원*1명*12월

  250,000원*1명

  25,000원*1명

405 자산취득비 24,700 12,000 12,700

01 자산및물품취득비 24,700 12,000 12,700

  ○연구시설 및 어류관리용 CCTV 설치
               21,000

  ○사무실 및 숙소 냉방기 구입                 3,700

    －냉방기(직립형)                 3,700

      CCTV시스템설치 21,000,000원*1식

  1,850,000원*2대

토종어류 생산 방류 214,900 49,367 165,533

분            171,920

도             42,980

101 인건비 18,175 12,657 5,518

분             14,540

도              3,635

04 기간제근로자등보수 18,175 12,657 5,518

  ○토종어류 치어생산 보조 인부
               17,002      40,480원*2명*210일

분             13,602

도              3,400

  ○법정부담금                 1,173

분                938

도                235

201 일반운영비 16,713 7,776 8,937

분             13,370

도              3,343

02 공공운영비 16,713 7,776 8,937

  ○연료비                16,713

    －친어 및 치어관리실                16,713  1,857원*180일*50ℓ

분             13,370

도              3,343

202 여비 9,500 8,350 1,150

분              7,600

도              1,900

01 국내여비 9,500 8,350 1,150

  ○토종어류 치어방류 및 조사여비
                9,500      50,000원*190회

분              7,600

도              1,900

207 연구개발비 170,512 20,584 149,928

분            136,410
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 토종어류 자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도             34,102

03 시험연구비 170,512 20,584 149,928

  ○토종어종구입                30,000  6종*5,000,000원

분             24,000

도              6,000

  ○사료비                24,000  8,000㎏*3,000원

분             19,200

도              4,800

  ○토종어류사육수조제작 및 조류피해방지망설치
    등                90,000    

분             72,000

도             18,000

  ○어소, 채란 및 방류용 소모품                26,512

분             21,210

도              5,302

민물고기전시관 운영 24,805 24,805 0

101 인건비 9,952 9,805 147

04 기간제근로자등보수 9,952 9,805 147

  ○민물고기전시관 기간제근로자
                9,311

  ○법정부담금                   641

      40,480원*1명*230일

207 연구개발비 14,853 15,000 △147

03 시험연구비 14,853 15,000 △147

  ○전시어종 쉬리외 54종                 6,600

  ○사료, 치료약품, 수생식물 5종 등                 5,000

  ○소모품(수중모터, 산소공급기, 에어호스외 8
    종)                 3,253

  2,200마리*3,000원

    

토종어류 종 보존 27,000 27,000 0

101 인건비 9,952 5,000 4,952

04 기간제근로자등보수 9,952 5,000 4,952

  ○토종어류 종 보존 사육관리 보조인부
                9,311

  ○법정부담금                   641

      40,480원*1명*230일

207 연구개발비 17,048 10,000 7,048

03 시험연구비 17,048 10,000 7,048

  ○사료                13,500

  ○소모품(수중모터, 채란용품, 호수) 등                 3,548

  4,500㎏*3,000원

뱀장어치어육성 및 방류 47,385 47,511 △126

101 인건비 10,385 10,511 △126

04 기간제근로자등보수 10,385 10,511 △126

  ○뱀장어치어 생산방류 및 육성 보조인부
                9,716

  ○법정부담금                   669

      40,480원*1명*240일
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 토종어류 자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

207 연구개발비 37,000 37,000 0

03 시험연구비 37,000 37,000 0

  ○뱀장어치어 생산방류 및 육성                37,000

연구생산기반시설보강 1,310,000 0 1,310,000

광          1,048,000

도            262,000

401 시설비및부대비 565,634 0 565,634

광            452,507

도            113,127

01 시설비 557,944 0 557,944

  ○바이오플록 시험 연구시설 설치               382,310

    －바이오플록 양식시설               311,536  330㎡*944,048원

광            249,229

도             62,307

    －부대시설(단백질분리기,고순도산소발생기)
               50,000        50,000,000원*1식

광             40,000

도             10,000

    －설계비                20,774  20,774,000원*1식

광             16,619

도              4,155

  ○비상용자가발전기 설치               175,634

    －발전실 건축(54㎡)                53,694  1개소*53,694,000원

광             42,955

도             10,739

    －비상발전기(㎾)                64,074  1대*64,074,000원

광             51,259

도             12,815

    －배전반 및 부대시설                44,000  1개소*44,000,000원

광             35,200

도              8,800

    －건축설계비                 3,354

광              2,683

도                671

    －전기설계비                 6,512

광              5,210

도              1,302

    －감리비                 4,000

광              3,200

도                800

02 감리비 5,202 0 5,202

  ○바이오플록양식시설                 5,202  5,202,000원*1식

광              4,162

도              1,040

03 시설부대비 2,488 0 2,488

  ○바이오플록양식시설                 2,488  2,488,000원*1식

광              1,990
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 토종어류 자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                498

403 자치단체등자본이전 744,366 0 744,366

광            595,493

도            148,873

02 공기관등에대한대행사업비 744,366 0 744,366

  ○양어용수 취수시설 공사               744,366

    －지질조사 및 타당성조사                95,000  1식*95,000,000원

광             76,000

도             19,000

    －방사상 집수정 공사               360,000  1개소*360,000,000원

광            288,000

도             72,000

    －관로공사 및 이용시설               289,366  1식*289,366,000원

광            231,493

도             57,873

수산양식 개발 100,694 71,018 29,676

국              6,310

도             94,384

양식산 동자개 친어화 연구 10,000 5,000 5,000

207 연구개발비 10,000 5,000 5,000

03 시험연구비 10,000 5,000 5,000

  ○친어구입비                 4,000

  ○미립자사료                 1,500

  ○배합사료                   200

  ○산란촉진제                 3,300

  ○자재비, 소모품, 약품 및 시약                 1,000

  100㎏*40,000원

  30㎏*50,000원

  80㎏*2,500원

  300개*11,000원

산천어 양식 연구 11,318 13,968 △2,650

101 인건비 4,318 3,968 350

04 기간제근로자등보수 4,318 3,968 350

  ○산천어양식 관리인부                 4,048

  ○국민연금,고용보험,산재보험,건강보험                   270

  40,480원*1명*100일

207 연구개발비 7,000 10,000 △3,000

03 시험연구비 7,000 10,000 △3,000

  ○친어(치어)구입                 2,000

  ○미립자사료                 2,000

  ○배합사료                 2,500

  ○약품 및 시약(포르말린, 포비딘)                   500

  100㎏*20,000원

  40㎏*50,000원

  100㎏*25,000원

수산도서자료실 운영 3,000 3,000 0

405 자산취득비 3,000 3,000 0

02 도서구입비 3,000 3,000 0

  ○수산전문 도서구입                 3,000  30,000원*100권

자율관리어업확산교육 3,710 2,000 1,710
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 수산양식 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              3,710

201 일반운영비 3,710 2,000 1,710

국              3,710

03 행사운영비 3,710 2,000 1,710

  ○현지방문교육                 2,400  1회*2,400,000원

국              2,400

  ○집합 및 순회교육                 1,310  1회*1,310,000원

국              1,310

토속어종 양식연구 10,548 10,000 548

101 인건비 1,298 0 1,298

04 기간제근로자등보수 1,298 0 1,298

  ○다슬기생산및시험육성 보조인부
                1,215

  ○법정부담금                    83

      40,480원*1명*30일

207 연구개발비 9,250 10,000 △750

03 시험연구비 9,250 10,000 △750

  ○다슬기 성패생산 육성시험                 4,250

    －시험수조 제작                 2,000

    －다슬기성패생산용 모패구입                   400

    －성패생산용 파판구입                   650

    －육성시험용 사료                   200

    －기타 소모품(수중모터 등)                 1,000

  ○미유기 양식연구                 5,000

    －사료구입                 4,000

    －소모품(장화,족대,사육지청소도구)등                   500

    －약품 및 시약(영양제 및 항생제 등)                   500

  2조*1,000,000원

  20㎏*20,000원

  50셋트*13,000원

  20㎏*10,000원

  80㎏*50,000원

쏘가리양식 기술개발 37,018 15,000 22,018

101 인건비 12,982 5,000 7,982

04 기간제근로자등보수 12,982 5,000 7,982

  ○쏘가리관리 인부                12,144

  ○법정부담금                   838

  40,480원*1명*300일

207 연구개발비 24,036 10,000 14,036

03 시험연구비 24,036 10,000 14,036

  ○쏘가리 친어구입                 5,600

  ○사료비(입붙임사료 포함)                10,000

  ○쏘가리 자어먹이용 잉어친어구입
                3,000

  ○기타 소모품(호르몬제, 약품, 소금 등)                 5,436

  80㎏*70,000원

  400㎏*25,000원

      500마리*6,000원

철갑상어 치어생산 및 육성 6,500 6,500 0

207 연구개발비 6,500 6,500 0

03 시험연구비 6,500 6,500 0
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 수산양식 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○배합사료                 5,000

  ○양식기자재 및 소모품                 1,500

  200㎏*25,000원

  1,500,000원

담수새우류 양식연구 5,000 5,000 0

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

  ○종묘구입                 2,000

  ○자재비, 소모품, 약품, 시약                 2,000

  ○사료                 1,000

  100㎏*20,000원

  2,000,000원

  20㎏*50,000원

수산양식 기술지 및 소식지 제작 6,000 4,150 1,850

201 일반운영비 6,000 4,150 1,850

01 사무관리비 5,200 4,150 1,050

  ○양식기술지 및 양식소식지 제작
                3,500

  ○연구사업보고서 제작                 1,000

  ○홍보용 리훌렛 제작                   700

      1,000부*3,500원

  100부*10,000원

02 공공운영비 800 0 800

  ○양식간행물 배부 우편요금                   800  800명*1,000원

수산업경영인 대회 지원 5,000 3,800 1,200

307 민간이전 5,000 3,800 1,200

04 민간행사보조 5,000 3,800 1,200

  ○수산업경영인 전국 대회 지원
                5,000      1회*5,000,000원

수산업 경영인 교육 2,600 2,600 0

국              2,600

201 일반운영비 2,600 1,300 1,300

국              2,600

03 행사운영비 2,600 1,300 1,300

  ○수산업 경영인 교육                 2,600  1회*2,600,000원

국              2,600

안전한 수산물 생산 보급 364,941 259,379 105,562

국             46,000

분             74,853

도            244,088

수산질병관리원 운영 189,853 74,853 115,000

분             74,853

도            115,000

101 인건비 12,982 9,853 3,129

분             12,982

04 기간제근로자등보수 12,982 9,853 3,129

  ○수산질병 관리인부                12,144  40,480원*1명*300일

분             12,144

  ○법정부담금                   838
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 안전한 수산물 생산 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분                838

201 일반운영비 6,671 5,000 1,671

분              6,671

02 공공운영비 6,671 5,000 1,671

  ○클린벤치외4종 부품교환                 2,500  5대*1회*500,000원

분              2,500

  ○썬팅 및 블라인드 설치                 2,571  3종*1회*857,000원

분              2,571

  ○동물사체 위탁처리                 1,600  320㎏*5,000원

분              1,600

207 연구개발비 55,200 60,000 △4,800

분             55,200

03 시험연구비 55,200 60,000 △4,800

  ○수산질병관리원 검사시약
               50,200      50종*10개*100,400원

분             50,200

  ○동남아산 뱀장어구입                   800  2,000미*400원

분                800

  ○극동산 뱀장어구입                 4,200  600미*7,000원

분              4,200

405 자산취득비 115,000 0 115,000

01 자산및물품취득비 115,000 0 115,000

  ○어류핵산추출시스템                80,000

  ○어류혈액분석시스템                35,000

  80,000,000원*1세트

  35,000,000원*1세트

수질분석실 운영 108,088 105,526 2,562

101 인건비 9,088 8,526 562

04 기간제근로자등보수 9,088 8,526 562

  ○수질분석실 관리 인부                 8,501

  ○법정부담금                   587

  40,480원*1명*210일

201 일반운영비 22,000 22,000 0

02 공공운영비 22,000 22,000 0

  ○ 시설장비 유지비                22,000

    －초순수제조기 필터교환
                4,000

    －분석장비 유지보수                 9,000

    －크로마토그래피 컬럼 교환
                4,000

    －고순도가스 교환                 3,000

    －실험실 유해폐기물 위탁처리
                2,000

        1,000,000원*1대*4회

  150,000원*20대*3회

        1,000,000원*1대*4회

  500,000원*3대*2회

        1,000,000원*2회

207 연구개발비 55,000 55,000 0

03 시험연구비 55,000 55,000 0

  ○ 수질분석실 시험연구                38,500  192,500원*200종
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 안전한 수산물 생산 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 수산물 안전성검사                16,500  75,000원*220건

405 자산취득비 22,000 20,000 2,000

01 자산및물품취득비 22,000 20,000 2,000

  ○자외선분광광도계                22,000  22,000,000원*1식

수산생물전염병방역 67,000 79,000 △12,000

국             46,000

도             21,000

201 일반운영비 4,000 15,900 △11,900

국              2,000

도              2,000

01 사무관리비 2,200 2,900 △700

  ○피복비(방역작업복)                 2,200  11명*200,000원

국              1,100

도              1,100

02 공공운영비 1,800 2,000 △200

  ○폐기물처리비(동물폐기물처리)
                1,800      (200㎏*5,000원)+(2대*400,000원)

국                900

도                900

  ○장비유지비                     0

202 여비 5,500 7,560 △2,060

국              2,750

도              2,750

01 국내여비 5,500 7,560 △2,060

  ○수산동물질병 역학조사                 5,500  11명*10회*50,000원

국              2,750

도              2,750

206 재료비 31,700 55,540 △23,840

국             28,350

도              3,350

01 재료비 31,700 55,540 △23,840

  ○소독약품, 방역용품 등                 6,700

국              3,350

도              3,350

  ○내수면양식어류 기생충구제사업 기생충구제
               25,000      2종*250개*50,000원

국             25,000

307 민간이전 9,000 0 9,000

국              4,500

도              4,500

02 민간경상보조 9,000 0 9,000

  ○수산동물질병 방역교육                 9,000  2회*4,500,000원

국              4,500

도              4,500

405 자산취득비 16,800 0 16,800
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부서: 내수면연구소
정책: 내수면 수산자원 조성
단위: 안전한 수산물 생산 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              8,400

도              8,400

01 자산및물품취득비 16,800 0 16,800

  ○휴대용수질측정기                16,800  3종*2대*2,800,000원

국              8,400

도              8,400

행정운영경비(내수면연구소) 670,975 612,586 58,389

인력운영비 623,865 566,002 57,863

인력운영비 623,865 566,002 57,863

101 인건비 602,565 544,882 57,683

01 보수 602,565 544,882 57,683

  ○월급제               403,114

    －일반직               242,508

      ·5급                47,492

      ·6급               118,767

      ·7급                35,080

      ·8급                20,398

      ·9급                20,771

    －연구직               103,338

      ·연구사               103,338

    －기능직                57,268

      ·7급                35,080

      ·9급                22,188

  ○정근수당                31,647

  ○초과근무수당                47,155

    －시간외근무수당                47,155

  ○정액수당                51,987

    －가족수당                10,080

      ·배우자                 5,280

      ·직계존비속                 4,800

    －자녀학비보조수당                 5,654

      ·중학교                   624

      ·고등학교                 5,030

    －정근수당가산금                12,840

      ·25년이상                 3,120

      ·20년이상                 3,960

      ·15년이상                 3,840

      ·10년이상                   720

      ·5년이상                 1,200

    －위험근무수당                 4,560

      ·갑종                 1,200

      ·을종                 3,360

  3,957,590원*1명*12월

  3,299,060원*3명*12월

  2,923,330원*1명*12월

  1,699,800원*1명*12월

  1,730,850원*1명*12월

  2,870,490원*3명*12월

  2,923,330원*1명*12월

  1,848,970원*1명*12월

  40,000원*11명*12월

  20,000원*20명*12월

  51,990원*3명*4회

  419,090원*3명*4회

  130,000원*2명*12월

  110,000원*3명*12월

  80,000원*4명*12월

  60,000원*1명*12월

  50,000원*2명*12월

  50,000원*2명*12월

  40,000원*7명*12월
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부서: 내수면연구소
정책: 행정운영경비(내수면연구소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    －대우공무원수당                11,893

      ·일반직 6급                 4,781

      ·일반직 7급                 1,437

      ·연구직                 4,238

      ·기능직                 1,437

    －기술정보수당                 3,480

      ·지도사                   600

      ·5급                   600

      ·6~7급                 1,800

      ·8~9급                   480

    －기술정보수당가산금                 1,560

      ·기술사                   600

      ·산업기사                   720

      ·운전원                   240

    －연구업무수당                 1,920

      ·연구직                 1,920

  ○정액급식비                18,720

  ○명절휴가비                40,312

  ○연가보상비                 9,630

  3,239,000원*4.1%*12월*3명

  2,920,000원*4.1%*12월*1명

  2,871,000원*4.1%*12월*3명

  2,920,000원*4.1%*12월*1명

  50,000원*1명*12월

  50,000원*1명*12월

  30,000원*5명*12월

  20,000원*2명*12월

  50,000원*1명*12월

  20,000원*3명*12월

  20,000원*1명*12월

  80,000원*2명*12월

  130,000원*12명*12월

  403,114,000원/12*60%*2회

  403,114,000원*86%/12/30*10일

204 직무수행경비 21,300 21,120 180

02 직급보조비 21,300 21,120 180

  ○직급보조비                21,300

    －5급                 3,000

    －6급                 5,580

    －7급                 1,680

    －8~9급                 2,520

    －연구사                 5,580

    －기능7급                 1,680

    －기능9급                 1,260

  250,000원*1명*12월

  155,000원*3명*12월

  140,000원*1명*12월

  105,000원*2명*12월

  155,000원*3명*12월

  140,000원*1명*12월

  105,000원*1명*12월

기본경비 47,110 46,584 526

기본경비 47,110 46,584 526

201 일반운영비 29,830 29,304 526

01 사무관리비 29,830 29,304 526

  ○사무관리비                29,830

    －기본수용비                 2,280

    － 운영수당                23,950

      ·숙직                18,250

      ·일직                 5,700

    －기본급량비                 3,600

  50,000원*1명*365일

  50,000원*1명*114일

202 여비 12,000 12,000 0
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부서: 내수면연구소
정책: 행정운영경비(내수면연구소)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 12,000 12,000 0

  ○ 기본여비                12,000

203 업무추진비 3,480 3,480 0

02 정원가산업무추진비 480 480 0

  ○직원사기진작비                   480  40,000원*12명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○내수면연구소                 3,000  250,000원*12월

204 직무수행경비 1,800 1,800 0

01 직책급업무수행경비 1,800 1,800 0

  ○소장                 1,800  150,000원*1명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 내수면연구소 남부지소
정책: 내수면 수산자원조성
단위: 토종어류자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

내수면연구소 남부지소 551,557 536,892 14,665

분             34,560

도            516,997

내수면 수산자원조성 193,404 174,635 18,769

분             34,560

도            158,844

토종어류자원보전 126,035 108,908 17,127

분             34,560

도             91,475

내수면연구소남부지소운영 75,841 59,731 16,110

201 일반운영비 57,241 56,131 1,110

01 사무관리비 4,100 3,400 700

  ○일반수용비                 2,700

    －일반경상수용비                 2,700

  ○피복비                 1,400

    －어류사육작업복                 1,400  200,000원*7명

02 공공운영비 53,141 52,731 410

  ○공공요금 및 제세                37,361

    －자동차세                   420

    －소형승합종합보험료                   630

    －차량검사 및 점검료                    60

    －소방안전협회                    36

    －방화관리자협회비                    48

    －분뇨수거료                   104

    －환경개선부담금                 2,000

    －사무실전기료                 8,492

      ·기본료                 4,796

      ·여름철                   758

      ·봄,가을철                 1,294

      ·겨울철                 1,644

    －양어지전기요금                20,581

      ·기본료                   925

      ·사용료                19,656

    －전기안전점검수수료                 2,640

    －쓰레기처리수수료                 1,200

    －TV유선방송료                   396

    －전화요금                   504

    －우편발송료                   250

  ○시설장비유지비                11,980

    －야외양어지유지비                 4,000

    －수차유지비                   800

    －브로와유지비                   480

  420,000원*1대

  630,000원*1대

  60,000원*1회

  36,000원*1회

  48,000원*1회

  52,000원*2회

  1,000,000원*2회

  6,660원*60kw*12월

  94.7원*4,000kw*2월

  61.6원*3,500kw*6월

  68.5원*6,000kw*4월

  1,070원*72kw*12월

  36.40원*45,000kw*12월

  220,000원*12회

  300,000원*4회

  33,000원*12월

  42,000원*12월

  250원*1,000매

  4,000,000원*1식

  200,000원*4대

  120,000원*4대
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부서: 내수면연구소 남부지소
정책: 내수면 수산자원조성
단위: 토종어류자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    －경운기유지비                   300

    －보일러세관 및 폐기물처리비
                1,500

    －수중모터 유지관리비                 1,000

    －청사제초용역                 1,500

    －무인경비시스템이용료                 2,400

  ○차량선박비                 3,800

    －승용짚형                 3,800

  300,000원*1대

        1,500,000원*1회

  1,000,000원*1대

  750,000원*2회

  200,000원*12월

  3,800,000원*1대

204 직무수행경비 3,600 3,600 0

03 특정업무경비 3,600 3,600 0

  ○대민활동비                 3,600  50,000원*6명*12월

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

  ○야외취수장 수중모터펌프 교체공사
               15,000      15,000,000원*1식

토종어류생산방류 43,200 42,183 1,017

분             34,560

도              8,640

101 인건비 10,000 9,991 9

분              8,000

도              2,000

04 기간제근로자등보수 10,000 9,991 9

  ○토종어류치어생산보조                 9,270  40,480원*1명*229일

분              7,416

도              1,854

  ○법정부담금(4대보험료)                   730

분                584

도                146

201 일반운영비 5,700 4,228 1,472

분              4,560

도              1,140

02 공공운영비 5,700 4,228 1,472

  ○연료비                 5,700

    －토산어종 친어 및 치어관리 연료비                 5,700

분              4,560

도              1,140

202 여비 7,500 7,000 500

분              6,000

도              1,500

01 국내여비 7,500 7,000 500

  ○토종어류치어방류 및 조사                 7,500

분              6,000

도              1,500

207 연구개발비 20,000 20,964 △964
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부서: 내수면연구소 남부지소
정책: 내수면 수산자원조성
단위: 토종어류자원보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

분             16,000

도              4,000

03 시험연구비 20,000 20,964 △964

  ○토종어류 치어생산 및 방류                20,000

분             16,000

도              4,000

꺽지 시험양식 6,994 6,994 0

101 인건비 1,994 1,994 0

04 기간제근로자등보수 1,994 1,994 0

  ○꺽지 시험양식 업무보조                 1,822

  ○법정부담금(4대보험료)                   172

  40,480원*1명*45일

207 연구개발비 5,000 5,000 0

03 시험연구비 5,000 5,000 0

  ○꺽지 시험양식                 5,000

수산양식개발 67,369 65,727 1,642

전암컷메기치어생산을위한성전환및기술이전 15,896 0 15,896

101 인건비 7,896 0 7,896

04 기간제근로자등보수 7,896 0 7,896

  ○전암컷메기 치어생산보조인부
                7,287

  ○법정부담금(4대보험료)                   609

      40,480원*1명*180일

207 연구개발비 8,000 0 8,000

03 시험연구비 8,000 0 8,000

  ○전 암컷 메기 치어생산을 위한 성전환 및 기
    술이전 연구                 8,000    

천연기념물미호종개 자원복원 3,000 3,000 0

207 연구개발비 3,000 3,000 0

03 시험연구비 3,000 3,000 0

  ○천연기념물 미호종개 자원복원                 3,000

토종종묘보급을 위한 미꾸라지 치어생산 44,473 47,491 △3,018

101 인건비 19,473 19,940 △467

04 기간제근로자등보수 19,473 19,940 △467

  ○미꾸라지 치어생산보조인부
               18,216

  ○법정부담금(4대보험료)                 1,257

      40,480원*2명*225일

201 일반운영비 10,000 12,551 △2,551

02 공공운영비 10,000 12,551 △2,551

  ○연료비                10,000

    －미꾸라지 치어생산 순환수조 연료비                10,000

207 연구개발비 15,000 15,000 0
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부서: 내수면연구소 남부지소
정책: 내수면 수산자원조성
단위: 수산양식개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 시험연구비 15,000 15,000 0

  ○토종종묘 보급을 위한 미꾸라지치어생산                15,000

은어 시험양식 4,000 4,000 0

207 연구개발비 4,000 4,000 0

03 시험연구비 4,000 4,000 0

  ○은어 시험양식                 4,000

행정운영경비(내수면연구소 남부지소) 358,153 362,257 △4,104

인력운영비 337,493 342,023 △4,530

인력운영비 337,493 342,023 △4,530

101 인건비 326,213 330,563 △4,350

01 보수 326,213 330,563 △4,350

  ○월급제               219,563

    －일반직               158,615

      ·6급                41,998

      ·7급                95,314

      ·8급                21,303

    －연구직                36,409

      ·연구사                36,409

    －기능직                24,539

      ·8급                24,539

  ○정근수당                17,589

  ○초과근무수당                25,907

    －시간외수당                25,907

  ○정액수당                25,031

    －가족수당                 4,680

      ·배우자                 2,400

      ·직계존비속                 1,920

      ·가산금                   360

    －자녀학비보조수당                 3,472

      ·고등학교                 3,472

    －정근수당가산금                 6,840

      ·25년이상                 3,120

      ·15년이상                   960

      ·10년이상                 2,160

      ·5년이상                   600

    －위험근무수당                 2,400

      ·을종                 2,400

    －대우공무원수당                 4,519

      ·일반직                 3,025

      ·연구직                 1,494

  3,499,830원*1명*12월

  2,647,610원*3명*12월

  1,775,250원*1명*12월

  3,034,040원*1명*12월

  2,044,900원*1명*12월

  40,000원*5명*12월

  20,000원*8명*12월

  30,000원*1명*12월

  433,880원*2명*4회

  130,000원*2명*12월

  80,000원*1명*12월

  60,000원*3명*12월

  50,000원*1명*12월

  40,000원*5명*12월

  6,148,000원*4.1%*12월

  3,035,000원*4.1%*12월
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부서: 내수면연구소 남부지소
정책: 행정운영경비(내수면연구소 남부지소)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    －기술정보수당                 1,680

      ·6~7급                 1,440

      ·8~9급                   240

    －기술정보수당가산금                   480

      ·산업기사                   480

    －연구업무수당                   960

      ·연구직                   960

  ○정액급식비                10,920

  ○명절휴가비                21,957

  ○연가보상비                 5,246

  30,000원*4명*12월

  20,000원*1명*12월

  20,000원*2명*12월

  80,000원*1명*12월

  130,000원*7명*12월

  219,563,000원/12월*60%*2회

  219,563,000원/12월*86%/30*10일

204 직무수행경비 11,280 11,460 △180

02 직급보조비 11,280 11,460 △180

  ○6급,지도연구사                 3,720

  ○7급                 5,040

  ○8~9급                 2,520

  155,000원*12월*2명

  140,000원*12월*3명

  105,000원*12월*2명

기본경비 20,660 20,234 426

기본경비 20,660 20,234 426

201 일반운영비 9,180 8,754 426

01 사무관리비 9,180 8,754 426

  ○기본수용비                 1,330

  ○운영수당                 5,750

    －휴일일직                 5,750

  ○기본급량비                 2,100

  50,000원*1명*115일

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

  ○기본여비                 7,000

203 업무추진비 3,280 3,280 0

02 정원가산업무추진비 280 280 0

  ○직원사기진작비                   280  40,000원*7명

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○내수면연구소 남부지소                 3,000  250,000원*12월

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

  ○지소장                 1,200  100,000원*1명*12월
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